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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om Stockholms infrastruktur 

och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
För invånarna i Stockholms län tar det längst tid i landet att ta sig till jobbet. I snitt tar 

det stockholmarna 31,7 minuter att komma till jobbet, enkel resa. Cirka 58 procent av 

stockholmarna åker kollektivt till jobbet under vintern, medan 49 procent gör det under 

sommaren. Dessutom pendlar många in till Stockholm från utanför länet. Ungefär tio 

procent av Stockholms dagsbefolkning pendlar in från andra delar av landet. Störst 

pendling sker från Uppsala län med ca 33 000 personer, cirka 11 000 personer pendlar 

från Västra Götaland och cirka 9 200 personer från Skåne. Till och med från Norrbotten 

pendlar ungefär 1 400 personer till Stockholm. Totalt reser närmare 900 000 personer 

med kollektivtrafiken i Stockholms län varje dag motsvarande 3 miljoner individuella 

resor.  

 När många människor behöver förflytta sig uppstår ofta trängsel och köer. Detta 

påverkar tillväxten i Stockholm negativt. Beräkningar visar att stockholmare årligen 

spenderar i snitt 17 arbetsdagar i bilkö och lägger 6,4 veckor per år på att pendla till 

arbetet. Ett flertal infrastrukturprojekt planeras och behöver genomföras för att 
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situationen ska förbättras. Spårväg syd, förlängningen av Spårväg city till Ropsten och 

Norra Djurgårdsstaden, Tvärförbindelse Södertörn, Östlig förbindelse samt 

Roslagsbanans förlängning till såväl centrala Stockholm som till Arlanda är några 

exempel på infrastruktursatsningar som regionen behöver för att kunna fortsätta växa 

och bidra till Sveriges tillväxt. Trafiksäkerheten behöver också höjas på flera ställen, 

inte minst på väg 225 nu när Norviks hamn har invigts. Vid utbyggnad av statlig 

infrastruktur behöver cykelvägar prioriteras högre och de statliga anslagen till dessa 

behöver öka. Den trängselskatt som tas ut i Stockholmsregionen bör tillfalla 

infrastrukturprojekt inom regionen och den negativa trend i andelen av investeringarna i 

infrastrukturpropositionen som tillfaller Stockholmsregionen behöver vändas.  

 Fler internationella direktlinjer stärker Stockholmsregionen på den internationella 

arenan. Det ska vara lätt för människor och företag att ta sig till Stockholmsregionen. 

Stockholmsregionen är en konkurrenskraftig region i många hänseenden, men regionens 

ekonomi och tjänstesektor är kunskapsintensiv och konkurrensutsatt. Det krävs en bra 

internationell tillgänglighet för att människor lätt ska kunna ta sig till 

Stockholmsregionen för att arbeta och erbjuda sina tjänster. I och med att Bromma 

flygplats står inför stora förändringar på grund av att den största kommersiella aktören 

aviserat att de kommer avveckla sin trafik från flygplatsen behöver nya satsningar göras 

såväl för flygtrafiken som för markresor till och från Arlanda. Kapaciteten på Arlanda 

behöver öka, en fjärde landningsbana behövs. Att öka kapaciteten på Arlanda är 

nödvändigt för att säkra och stärka regionens tillgänglighet och konkurrenskraft såväl 

nationellt som internationellt. Samtidigt behöver smidiga marktransporter från hela 

Stockholmsregionen planeras då en avveckling av Bromma kommer leda till att fler 

delar av regionen får det längre till sin närmaste flygplats. Riksdagen bör ställa sig 

bakom det som anförs i motionen om Stockholms infrastruktur och tillkännage detta för 

regeringen. 
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